
 

 
 

Informace pro rodiče 
 

Jsme Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc při Dětské ozdravovně Království,   
jehož provoz byl zahájen od roku 2008, pro děti od 0 let do 17.99 let. 
 
Vážení rodiče, jsme tu pro vaše děti: 
Příklady: vážné rodinné neshody, špatný zdravotní stav rodiče, hospitalizace rodiče,  
ztráta bydlení, domácí násilí a jiné krizové situace… 
 
Způsoby přijetí dítěte: 
 

- na Žádost zákonného zástupce 
- na základě Žádosti Městského úřadu 
- na základě Předběžného opatření soudu 
- požádá-li o přijetí samo dítě 

 
V případě přijetí na Žádost zákonného zástupce sepíšeme s rodičem příslušné 
dokumenty k přijetí a následně se obrátíme o vyslovení se k důvodnosti pobytu na 
OSPOD, vašeho trvalého bydliště.  
V případě ztráty bydlení je důvod oprávněný.  
Délka pobytu při první žádosti jsou maximálně 3 měsíce. 
Dětem zajistíme zdravotní i psychologickou péči, školní docházku a docházku do mateřské 
školky.  
Při nástupu dítěte, je-li možné, potřebujeme zdravotní kartičku a očkovací průkaz nebo toto 
nám dodáte v nejbližším čase. 
  
Stálá služba: 499397606, 601086274  
 
Soc. prac.: Bc. Zilvarová tel 499 397 605, 725130598  
                   Bc.Matoušková, tel. 702 013 598 
PO – PÁ   7 – 15h. 
e-mail: ozdravovna.zilvarova@seznam.cz 
            t.matouskova@soltrutnov.cz 
 
ZDVOP při Dětské ozdravovně Království, Nový Nemojov 150, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
 

Jestliže mají rodiče velké finanční potíže nebo jsou na hmotné nouzi, 
 za pobyt nehradí nic. 

Pouze se k nám převede přídavek na dítě. 


